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مســعود حمیــدی/ امــروز رئیــس ســازمان 
برنامه‌وبودجه کشــور مهمان خراسانی‌هاست 
تا ضمن بازدید از تعدادی از پروژه‌های عمرانی 
اســتان، چند پروژه‌ را هــم افتتاح کنــد. حضور 
معاون رئیس‌جمهــور و متولی بودجه کشــور را 
به فال نیک می‌گیریــم و مهم‌تریــن مطالبات و 
انتظارات  بودجه‌ای مردم اســتان را در ادامه به 

محضر معاون رئیس‌جمهور ارائه می‌کنیم.
 استان خراسان رضوی، دومین قطب اقتصادی 
و جمعیتی کشور، در رینگ شمال شرقی کشور 
به‌عنــوان دروازه ارتباطی ایران به جهان شــرق 
که در راهبردهــای کلان و دکتریــن جمهوری 
اسلامی ایران اهمیت بسزایی دارد قرارگرفته 
و این توانایی و ظرفیــت را دارد که بــه یک هاب 
ارتباطی بین‌المللی تبدیل شود همان طور که در 
بالاترین سند بالادستی کشور یعنی سند نمایش 
کشور همین وظیفه و جایگاه برای این استان به 

خصوص مشهد مقدس معین ‌شده است.
اما برای قرار گرفتن در این جایگاه و ایفای چنین 
نقشــی باید زیرســاخت‌های لازم فراهم باشد. 
زیرســاخت‌هایی که پایه‌های آن گذاشته ‌شده، 
اما چندین دهه است که تکمیل ‌نشده‌اند؛ مانند 
تقویت حمل‌ونقــل جــاده‌ای و ریلــی و هوایی، 
تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و خدماتی برای 
پذیرایی از زائران 40 میلیونــی بارگاه ملکوتی 

علی بن موسی‌الرضا)ع(.
امروز که در حال نگارش این نوشــتار هســتیم، 
بحران آب مشــهد بــه نقطه‌جوش خود رســیده 
است و متولیان استانی به‌ناچار در انتخاب بد و 
بدتر اقدام می‌کنند، یعنی این که اولویت امروز 
در مســئله آب، امنیــت اجتماعــی و جلوگیری 
از قطعی آب اســت یا حفظ آبخوان‌هــا؟ این که 
به دلیــل اجرا نشــدن پروژه‌هــای عمرانی آبی، 
مسئولان آبی استان ناچار هستند  تیشه به ریشه 
آبخوان‌های مشهد و غرب دشت مشهد بزنند و 
آب را به مشهد بیاورند، نمونه آن است. در طول 
چند دهه گذشته چندین پروژه برای تامین آب 
و مدیریت مصارف آبی مشهد و استان خراسان 
رضوی تعریف‌ شده‌اند که تقریباً هیچ‌کدام آن‌ها 

به سرانجام نرسیده‌اند.

 شوخی بودجه با بحران آب مشهد تمام 	•
شود

شــاید امروز اولویت اول آب مشهد بازچرخانی 
و به‌نوعــی مصــارف و منابــع کنونی اســت، اما 
ایــن مدیریــت و بازچرخانــی نیازمند اجــرا و به 
ســرانجام رســاندن »تصفیه‌خانه‌های« مشــهد 
اســت. برای نمونــه، طرحی که بناســت معاون 
رئیس‌جمهور فردا روبان آن را قیچی کند، انتقال 
آب غرب مشهد است که در این طرح آب چاه‌های 
کشاورزی غرب دشت مشهد را که با شدت تمام 

با افت منابع آبخوان روبه روست،به مشهد انتقال 
می‌دهیم.

درحالی‌که طبق مصوبات بنا بوده و هســت که 
ابتدا 112 میلیون مترمکعب پساب پس از تصفیه 
شدن به غرب مشهد منتقل شود و پس از تغذیه 
این آبخوان به‌گل‌نشسته، مازاد مصارف آبی این 
منطقه را به مشهد منتقل کنیم، اما متولیان امر 
بدون این که حتی یک متر خط لوله اجرا یا یک 
لیتر پساب به غرب مشهد منتقل کنند، در حال 
اجرای پــروژه انتقال آب از چاه‌های کشــاورزی 
غرب مشهد به مشهد هستند. آن‌طور که متولی 
تامین آب مشــهد می‌گویــد، برای اجــرای خط 
لوله انتقال پساب به غرب مشهد حداقل 3 هزار 
میلیــارد تومان اعتبار نیاز اســت کــه این اعتبار 
می‌توانــد در قالب تهاتر نفــت تامین شــود، اما 
بــرای اجرایی کــردن این طرح مجوز مــاده 23 
سازمان برنامه‌وبودجه کشور نیاز است. بنابراین 
اولین تقاضا این اســت که معاون رئیس‌جمهور 
برای جلوگیــری از فدا شــدن آبخوان مشــهد و 
بلعیده شدن شهر مشهد توسط این آبخوان رو به 
فروریختن، ضمن صدور ماده 23 برای اجرای 
این طرح، پروژه‌های تصفیه‌خانه‌های مشهد را در 
اولویت قرار دهد تا ضمن جلوگیری از هدررفت 
پساب که سالانه می‌تواند حداقل 160 میلیون 
مترمکعب از مصارف آبی مشــهد را تامین کند، 
جلوی نابودی و فاجعه کشف رود را بگیرد، زیرا 
اجرای طرح‌های اگوی شــهری بدون احداث و 
تکمیل ظرفیت تصفیه‌خانه‌های مشــهد باعث 
شده فاضلاب شهری و صنعتی مشهد به‌ناچار به 
رودخانه کشف رود سرریز شود که تا همین‌الان 
هم این وضعیــت فاجعــه‌ای را رقــم‌زده که باید 

هرچه زودتر ریشه‌کن شود.

 هزار مسجد لنگ ماده 23	•
دومین طرح تامین آب مشهد، انتقال آب از یال 

شمالی هزار مســجد اســت که حدود یک دهه 
است که مجوزهای آن دریافت شده، اما به دلیل 
تامین نشدن اعتبار، عملیاتی نشده است. البته 
توافق‌هایی بین دولت و بخش خصوصی شــده 
که این طرح توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
اجرا شود، اما این کار نیازمند تمدید مجوز ماده 
23 این طرح اســت که بنا بــود در لایحه بودجه 
1402 گنجانده شــود، اما مشــخص نیست به 
چه دلیلی این مجوز صادر نشده است. ذکر این 
نکته بسیار حائز اهمیت اســت که طی دو سال 
گذشته به رغم این که مشــهد بر مدار بحران آب 
راه می‌رود و صدای آژیر قرمز آب مشــهد به صدا 
درآمده دو لوایح و قوانین بودجه کشور سهم این 
اســتان از اعتبارات آبی کمتــر از 2 درصد بوده 
که این نشان‌دهنده شوخی بودجه‌ای با بحران 
آب مشهد است که امید اســت این شوخی کنار 
گذاشته شود و توجه ملی به بحران آب مشهد در 

لایحه بودجه 1403 دیده شود.
مطالبه بعــدی مردم اســتان و مشــهد، توجه به 
پروژه‌های عمرانی زیارت محور استان است که 
با تاییدات ویژه رئیس‌جمهور همراه بوده که در 
شــورای عالی زیارت و در آخرین ســفر استانی، 
حجت‌الاسلام رئیسی در دهه آخر صفر امسال 
مورد تاکید ویژه قرارگرفته‌اند. استان خراسان 
رضوی به لحــاظ آمــاری و عملیاتــی فقیرترین 
اســتان از نظــر برخــورداری از آزادراه و بزرگراه 
اســت، درحالی‌که این اســتان باید نقش هاب 
منطقه‌ای و ترانزیتی و دوراهه ارتباطی کشــور 
با دنیای شــرق را ایفا کند. چندین پــروژه برای 
عملیاتی شدن این نقش تعریف‌ شــده‌اند، ولی 
هرسال در مناســبت‌های خاص وقتی وزیران و 
معاونان رئیس‌جمهور به اســتان سفر می‌کنند 
و حجم زائران و قفل شــدن جاده‌هــای ورودی 
مشهد را می‌بینند، وعده می‌دهند این وضعیت 
سامان داده می‌شود، اما به‌محض خروج از مشهد 

این وعده‌ها فراموش می‌شوند که امیدواریم این 
بار چنین نشود.

 حق زائران و مجاوران از آزادراه حرم تا حرم 	•
داده شود

 آزادراه حرم تا حرم یکی از پروژه‌هایی اســت که 
به نام علی بن موسی‌الرضا )ع( کلید خورد، اما 
سهم مشهد و اســتان از اجرایی شدن این پروژه 
بعد از گذشــت یــک دهه، »صفــر« بوده اســت. 
ایــن پروژه کــه طی ایــن ســال‌ها همــواره مورد 
تأکید رؤســای جمهور بــوده، بیشــتر از انتهای 
مســیر اجرایی شــده و ابتدای آن به فراموشــی 
سپرده‌شــده اســت. هرســال دولت، اعتبارات 
ناچیــزی بــرای تکمیــل ایــن آزادراه تخصیص 
می‌دهد و همین اعتبارات ناچیز هم در قطعات 
خــارج از جغرافیــای خراســان رضــوی هزینــه 
می‌شود و قطعه قم تا سمنان به اجرا رسیده، اما 
کل پیشــرفت فیزیکی قطعه مشــهد تا نیشابور 
مسیر این آزادراه  تنها و تنها گرفتار وعده‌هاست 
و نام »آرام راه« را به خود اختصاص داده است. بنا 
بر تاییدات رئیس‌جمهور بناست معاون اجرایی 
رئیس دولت برنامه مدون برای اجرای این پروژه 
ارائه دهد، امــا بــدون »اعتبــار« و اولویت‌بندی 
درســت که در حیطه اختیارات رئیس سازمان 
برنامه‌وبودجــه کشــور اســت نمی‌توان بــه این 
وعده‌ها خوش‌بین بود. بنابراین تقاضا می‌شود 
معاون رئیس‌جمهــور که بناســت از ایــن پروژه 
به‌صورت هوایی بازدید کند، درخصوص اولویت 
دادن بــرای به ســرانجام رســاندن آرام راه حرم 
تا حــرم در لایحه بودجــه 1403 توجه خاص بر 
اســاس انتظار رئیس‌جمهــور و مردم اســتان و 

زائران علی بن موسی‌الرضا)ع( داشته باشد.

از مشهد- چناران تا قطار سریع السیر	•
 آزادراه مشــهد -چناران نیــز از دیگر پروژه‌های 
عمرانی استان است که چندین سال است لنگ 
اعتبار و منابع است و بنا بود با تامین اعتبار در بهار 
امسال قطعه اتصالی به کریدور شمالی مشهد 
بهره‌برداری شود، اما بازهم تامین نشدن اعتبار 

این پروژه را به تاخیر انداخت.
پروژه‌هایی مانند انتقال آب از دریای عمان، خط 
آهن سریع‌السیر مشهد تهران و شهر فرودگاهی 
امام رضا)ع( نیز از دیگر پروژه‌هایی هســتند که 
رئیس‌جمهور در ســفرهای اســتانی خود مورد 
تاکید قرار داده، امــا هنوز برنامــه مدونی برای 
تامین اعتبــار و اجرایی کردن آن‌ها ارائه نشــده 
اســت که انتظار می‌رود معاون رئیس‌جمهور و 
متولی برنامه‌وبودجه کشــور درخصوص نحوه 
و تامیــن اعتبار ایــن پروژه‌هــا در لایحــه بودجه 
1403 و تخصیص اعتبارات امسال، توجه ویژه 

داشته باشد.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی:

انتخاب دبیر کل خانه صمت استان
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: احد خوشــرو به عنوان دبیــرکل جدید خانه 
صنعت، معــدن و تجارت خراســان رضوی انتخاب 

شد.
رئیــس خانــه صنعــت، معــدن و تجــارت خراســان 
رضوی، روز سه شنبه در دورهمی با اصحاب رسانه 
در خانه صمت خراســان رضوی با اشاره به موضوع 
انتخــاب دبیــرکل جدید خانــه گفت: پــس از رفتن 
محمود بنانژاد، دبیرکل سابق خانه به اتاق اصناف 
ایران، مسئله انتخاب دبیرکل در دستور کار هیئت 
رئیسه خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
قرار گرفت و هیئت رئیســه برای انتخــاب مدیرکل 
جدید، فرمتی را تهیه کرد که بر اساس شاخص‌های 
موجــود در آن، فرد منتخــب باید بــه حدنصاب ۸۰ 
از ۱۰۰ امتیــاز تعیین شــده، می رســید.وی ادامه 
داد: پس از رایزنی‌های متعدد و بررسی گزینه‌های 
موجــود بــرای انتخــاب دبیــرکل خانه، در جلســه 
طولانــی دوشــنبه شــب هیئت رئیســه خانــه، احد 
خوشــرو، به عنــوان دبیــرکل جدید خانــه صنعت، 
معدن و تجــارت خراســان رضوی، انتخــاب و برای 
اولین بار در جمع دورهمی اصحاب رســانه معرفی 
شــد.ابراهیمی با اشــاره به این که خوشــرو از بدنه 
بخش خصوصی است، افزود: احد خوشرو، پزشک، 
صنعتگر و کارآفرین جوان مشــهدی، عضو انجمن 
همگن کانی‌های غیرفلزی، عضو هیئت مدیره خانه 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی و مدیرعامل 
شرکت سنگ ســنباده آسیاســت که پس از این، در 

جایگاه دبیرکل در خانه ایفای نقش می‌کند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
رضوی خبر داد:

پایان خرید تضمینی دانه‌های 
روغنی در استان

 مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراســان رضوی 
گفت: با خرید ۳۲۳۰ تن دانه‌های روغنی، عملیات 
خرید تضمینــی این محصولات در اســتان به پایان 
رســید.وحیدرضا فریدونــی در گفت‌وگو با ایســنا 
درخصوص خریــد تضمینــی دانه‌هــای روغنی در 
خراسان رضوی اظهار کرد: عملیات خرید تضمینی 
دانه‌های روغنی از دهه ســوم اردیبهشت با تمهید 
۱۲ مرکز خرید تضمینی دانه‌هــای روغنی کلزا از 
شهرســتان تایباد آغاز شــد.وی درخصوص قیمت 
خرید تضمینــی دانه‌هــای روغنی کلزا در اســتان 
افزود: امسال شــاهد افزایش ۳۶ درصدی قیمت 
خریــد تضمینــی دانه‌های روغنــی کلزا نســبت به 
سال گذشته بودیم.فریدونی ادامه داد: قیمت پایه 
خریــد تضمینی کلزا در ســال 1402 با احتســاب 
۱۰ درصد رطوبت و ۲ درصد ناخالصی، ۳۰۰ هزار 
ریال بوده اســت.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی 
خراســان رضــوی تصریــح کــرد: خریــد تضمینی 
دانه‌های روغنی کلزا با همراهی و همکاری ۲۳۸ 
کشــاورز شهرســتان‌های اســتان به پایان رســیده 
است.فریدونی ادامه داد: این میزان خرید در قالب 
۵۱۱ محمولــه به ارزش ریالــی ۹۶۸ هزار و ۸۸۳ 
میلیون ریال صورت گرفته اســت.وی درخصوص 
میزان پرداختی مطالبات کلزاکاران خاطرنشــان 
کرد: تاکنون بیــش از ۷۳ درصد وجوه به حســاب 
کشاورزان واریز شــده که رقمی معادل ۷۱۰ هزار 
و ۳۳۹ میلیون ریال اســت.مدیر کل غله و خدمات 
بازرگانی خراســان رضوی گفت: در ســال گذشــته 
در خراســان رضوی تنها ۳۳۸ تن دانــه روغنی کلزا 
از کشــاورزان اســتان به‌صورت تضمینــی خریداری 
شده بود و خرید امسال افزایش ۸۵۵ درصدی خرید 
تضمینی دانه‌های روغنی را نشان می‌دهد.وی ادامه 
داد: شــایان ذکر اســت در عملیات خریــد تضمینی 
دانه‌های روغنی امسال شاهد خرید ۲۶۴۰ کیلو دانه 
روغنی گلرنگ نیز بوده‌ایم که به قیمت پایه ۲۷۰ هزار 

ریال خریداری شده است.

 با  اعلام سخنگوی شورای نگهبان

سرخس و دوغارون به طور 
رسمی منطقه آزاد شد

ســخنگوی شــورای نگهبــان از تایید لوایــح ایجاد 
مناطق آزاد ســرخس، دوغــارون و مازنــدران خبر 

داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شــورای نگهبان، 
دکتــر هــادی طحان‌نظیــف عضــو حقوقــدان و 
سخنگوی شورای نگهبان از تایید لوایح ایجاد سه 

منطقه آزاد تجاری - صنعتی در کشور خبر داد.
ایــن مناطــق عبــارت انــد از: ســرخس، دوغارون 
و مازنــدران کــه لوایــح ایجاد آن‌هــا در گذشــته با 
اشکالاتی از سوی شورای نگهبان مواجه شده بود.

دکتر طحان‌نظیف درباره این لوایح نوشــته است: 
بــا اصلاحــات صــورت گرفتــه در مجلس شــورای 
اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان خلاف 
 موازین شــرع و قانون اساســی شــناخته نشــدند.

بــه گــزارش خراســان، ســرخس از ســال 75 و 
دوغارون از ســال 89 منطقــه ویژه بــود و اکنون با 
تبدیل ایــن مناطق بــه منطقــه آزاد، امــکان نقش 
آفرینــی فعال تــر این مناطــق در تجــارت خارجی 

کشور فراهم می شود.

در ۶ ماه ابتدای امسال صورت گرفت

 تولید بیش از ۹۷۹ میلیون
 کیلو وات ساعت انرژی در 

نیروگاه مشهد
سرپرســت دفتر مهندســی و برنامه ریزی شــرکت 
مدیریــت تولید بــرق مشــهد گفت: بیــش از ۹۷۹ 
میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی ناخالص 
در ۶ مــاه اول امســال در هفــت واحــد نیروگاهی 
شرکت مدیریت تولید برق مشهد، تولید و به شبکه 

سراسری تحویل شد.
به گزارش روابــط عمومی شــرکت مدیریت تولید 
برق مشهد، مصطفی رزمجو مقدم در تشریح میزان 
تولیــد انرژی الکتریکــی نیروگاه در ۶ ماه امســال 
اظهار کــرد: از ابتــدای فروردین تا پایان شــهریور 
۱۴۰۲ بیــش از ۹۷۹ میلیــون کیلووات ســاعت 
انرژی ناخالــص در واحدهای بخــاری و گازی این 
نیروگاه، تولید و به شــبکه سراســری تحویل شده 
است.وی با اشاره به رشد تولید انرژی در واحدهای 
گازی در ۶ماه نخست ســال ۱۴۰۲ در مقایسه با 
مدت مشابه ســال ۱۴۰۱ افزود: در بازه زمانی ۶ 
ماه سال ۱۴۰۲، تولید انرژی الکتریکی ناخالص 
در واحدهای گازی این نیروگاه ۵/۲ درصد نسبت 
به ۶ ماه نخســت سال ۱۴۰۱ رشــد داشته است.
سرپرســت دفتر مهندســی و برنامه ریزی شــرکت 
مدیریت تولید برق مشــهد بیان کرد: از این میزان 
انرژی الکتریکی تولید شده در ۶ ماه نخست سال 
۱۴۰۲،  ۵۳.۱۸ درصد در واحد گازی و ۴۶.۸۲ 
درصد در واحد بخاری تولید و به شــبکه سراسری 
تحویل شده اســت. نیروگاه مشــهد با بیش از ۵۸ 
سال ســابقه در تولید برق با دارا بودن هفت واحد 
تولیــدی و توان نامی ۳۲۸ مــگاوات، نقش مهمی 
در پایداری بــرق زائران و مجاوران حــرم امام رضا 

)ع( در مشهد را برعهده دارد.

 رئیس اتاق اصناف مشهد خبر داد:

صدور برخط بیش از ۵۰۰۰ پروانه 
کسب در مشهد

رئیس اتاق  اصناف مشهد گفت: طی ۶ ماه نخست 
امســال، ۵۴۸۳ پروانه کسب در مشــهد از طریق 

سایت نوین اصناف صادر شده است.
هــادی مخملی در گفت‌وگــو با ایســنا درخصوص 
برخط شــدن صدور مجوزهای صنفی اظهار کرد: 
طی ۶ ماه ابتدای امســال حدود ۱۳ هزار و ۳۴۲ 
پروانه کســب در مشــهد صادر شــده که به تفکیک 
۵۴۸۳ پروانه کسب از طریق سایت نوین اصناف، 
۶۱۶۶ پروانه کســب از طریق درگاه ملی مجوزها 
و ۱۶۹۳ پروانه کسب از طریق سایت قدیم اصناف 

صادر شده است.
کلیــه  برخــط  اتصــال  صــورت  در  افــزود:  وی 
اســتعلامات در دســتگاه‌های ذی‌ربــط، صــدور 
پروانه افزایش می یابد.رئیس اتاق اصناف مشهد 
با بیان ایــن که میــزان صــدور مجوزها نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته افزایش قابــل قبولی 
داشــته اســت، تصریح کــرد: بیــش از ۱۳۴ هزار 
واحد صنفــی پروانــه‌دار و فاقــد پروانه در اســتان 
وجود دارد که به طور کلی تعــداد این واحدها نیز 

افزایش یافته است.
روی  پیــش  مشــکلات  درخصــوص  مخملــی 
واحدهــای صنفــی دربــاره صــدور پروانه کســب 
بیان کرد: مشــکلات فنی و مغایرت با قانون نظام 
صنفی به همراه تاخیرات و چالش‌هایی در صدور 
پروانه صنفــی در ابتدای اجــرای طــرح، از جمله 
مشــکلات این حــوزه اســت.وی اضافه کــرد: هم 
اکنــون تا حــدودی بــا رفــع مغایرت‌هــای موجود 
قانونــی و تســهیل در صــدور پروانه کســب و ارائه 
خدمات جامع و کامل به متقاضیان صدور پروانه، 
طرح به بهره‌برداری رسیده و به هدف اصلی خود 
دست یافته است. همچنین بر روی پروانه‌هایی که 
براساس درخواست تغییر نشانی صادر می‌شود، 
کدپستی جدید به همراه نشانی قبلی درج شده و 
امکان اصلاح نبوده و باید به صورت موردی برای 

ویرایش در سامانه تیکت ثبت شود.

خراسان همزمان با سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، مطالبات زائران و مجاوران امام رضا)ع( را بازخوانی کرد:

لطفا به شوخی با   بودجه مشهدالرضا )ع( پایان دهید!

بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق مشــهد، 
سی‌امین جلسه دبیرخانه شورای گفت‌وگوی 
دولــت و بخــش خصوصی خراســان رضوی، 
برگزار و موضوع کاهش ســرانه مصرف شــیر 
در کشور و اســتان، موانع و مشــکلات تامین 
علوفه از سامانه بازارگاه، اعمال سیاست‌های 
تشــویقی دولت درخصــوص افزایش مصرف 
شیر و پیشــنهاد الحاق در برنامه هفتم توسعه 
مطابق با ســند چشــم‌انداز 20 ســاله کشور 
بررســی شــد.»علی اکبــر لبافــی«، رئیــس 
دبیرخانه شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراســان رضــوی در این نشســت 
اظهار کرد: مسائل و مشــکلات صنایع لبنی 
اســتان، بحثی محوری در اقتصاد خراســان 
رضــوی اســت و حــدود 200 مجــوز بــرای 
کارخانجــات صنایــع شــیر صــادر شــده کــه 
ظرفیت تولیدی آن بسیار بیشتر از نیاز استان 
اســت و این موضوع باعث شــده است با توجه 
به کاهش مصرف ســرانه شــیر در دهــه اخیر 
بالطبع کاهش ظرفیت در واحدها را داشــته 
باشــد.رئیس دبیرخانه شــورای گفت‌وگوی 
دولــت و بخــش خصوصــی خراســان رضوی 
تصریح کــرد: چالش‌هــای موجــود در حوزه 
صنایــع لبنــی و دامــداری بایــد شناســایی و 

راهکار‌هایی برای آن‌ها ارائه شود.

کاهش قابل توجه  سرانه مصرف شیر 	•
در کشور

اتحادیــه  دبیــر  هدایت‌نیــا«،  »مهــدی 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان صنایــع 
لبنی خراســان رضــوی درخصــوص موانع و 
مشکلات موجود در حوزه فعالیت صنایع لبنی 
اظهار کرد: سرانه مصرف شیر کشور در سال 
1390-1391 حــدود 110 کیلوگرم بود 
که این عدد هم اکنون تقریبا به نصف کاهش 

یافته است.

هدایت‌نیــا بیــان کــرد: در ســال گذشــته 
تنگناهای دیگری برای صنعت شــیر ایجاد و 
ارز 4200 تومانی در تامین نهاده های دامی 
حذف شــد و ضمن این که مشــکلات سرمایه 
در گردش و کاهش ســرانه مصرف حل نشد، 
مشــکلات دیگری هم برای دامداران با چند 
برابر شدن قیمت علوفه ایجاد شد.وی اضافه 
کــرد: توزیع علوفــه در ســامانه بــازارگاه قرار 
گرفــت، امــا دریافت علوفــه از این ســامانه به 
طوری دشوار شد که بسیاری از دامداری‌های 
کوچک نابود شــدند. این موضوع باعث شده 
از ســال گذشــته تاکنون میــزان تولید شــیر 
گاوداران ســنتی اســتان بیــش از 40 درصد 
کاهش داشــته باشــد و این کاهش همچنان 
ادامه دارد.هدایت‌نیا درخصوص توزیع شیر 
در مدارس تصریح کرد: دولت امســال اعلام 
کرد که ایــن کار را خیران انجــام دهند. وزیر 
آموزش و پــرورش در روز اول ســال تحصیلی 
اعلام کرد که شــیر در مدارس ابتدایی توزیع 
خواهد شــد، اما به عنوان متولی ایــن کار در 
استان، تاکنون هیچ خبری از آموزش و پرورش 
دریافت نکــرده ایــم.وی اضافه کــرد: گرانی 
لبنیات و عوارضی که از کارخانجات دریافت 
می‌شود، باعث کاهش ســرانه مصرف یا روی 
آوردن بــه لبنیاتی‌های ســنتی شــده اســت. 
لبنیاتی‌هــای ســنتی هزینه‌هایــی از جملــه 

آزمایش ها، دام پزشکی و استاندارد ندارند.

اجرا نشدن قوانین موجود صنایع لبنی	•
در ادامــه »مریــم ســراج احمــدی«، عضــو 

هیئــت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی 
اظهار کرد: با وجود مقدار کم شیر در استان، 
90 درصــد پنیر پیتزای کشــور در خراســان 
رضوی تولید می شــود و تنها صرف ساکنان 
اســتان نمی‌شــود. همچنین میــزان زیادی 
از شیر اســتان به شیر خشــک و پودر آب پنیر 
تبدیل و به استان‌ها و کشور‌های دیگر صادر 
می‌شــود.وی با بیان ایــن که قرار بــر این بود 
کــه کارگروه شــیر بــه منظــور پیگیــری های 
مســائل این حوزه در اســتان فعال شــود، اما 
این موضوع اجرایی نشد، افزود: طبق قانون، 
توزیع شــیر خام حتــی توســط لبنیاتی‌های 
ســنتی ممنوع بــوده و شــیر خام باید توســط 
کارخانجات پاســتوریزه شــود و پــس از آن به 
صورت فله در اختیار لبنیاتی‌های سنتی قرار 
بگیرد، اما این قانون نیز اجرایی نشد.»مهدی 
وطن پرست«، رئیس گروه تولید استانداری 
خراسان رضوی در بخش دیگری از این جلسه 
اظهار کــرد: هم اکنــون با هرگونــه پرداخت 
تســهیلات بــه دامداری‌هــای خــرد ســنتی 
مخالفــت می‌شــود. بایــد ســاز‌و‌کاری وجود 
داشته باشد که جلوی انحراف این تسهیلات 

را بگیرد.
مدیــرکل  علی‌نیــا«،  »ســعادت  ادامــه  در 
پشــتیبانی امور دام خراســان رضــوی اظهار 
کرد: مشکل اساسی دستوری بودن اقتصاد 
است. هم اکنون ســفره مردم کوچک شده و 
مصرف لبنیات و گوشــت کاهش یافته است.   
جمعیت دامی نیز به دلیل خشکســالی‌های 

متعدد کاهش پیدا کرده اســت.وی افزود: با 
وجود محدودیت‌های آبی استان، همواره در 
تولید مواد پروتئینی، تخم مرغ و شــیر دارای 

رتبه اول یا دوم کشور بوده‌ایم.
»حمیدرضــا نــوری« نماینده ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی نیز در بخشــی 
از این جلســه اظهــار کــرد: خشکســالی آثار 
ریشه‌ای و عمده‌ای بر تولید بخش کشاورزی 
گذاشــته اســت. واحد‌های تولیدی مزارع به 
دلیل خشکسالی و ســاعت کارکرد چاه‌های 
آب کشــاورزی تحت‌الشــعاع بــوده و ســطح 
زیرکشت محصولات علوفه‌ای استان کاهش 
یافته است.نماینده سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی تصریح کرد: هــم اکنون در 
ابتدای مهرماه قرار داریــم، اما دولت تاکنون 
نتوانسته است تعهد خود را در برابر پرداخت 
گنــدم انجــام دهد.نــوری در بخــش دیگری 
از ســخنانش اظهار کــرد: با توجه به شــرایط 
موجود و فعالیت کارخانه‌های تولیدی لبنی 
با درصد کمی از ظرفیت خــود، صدور پروانه 
جدید توجیه اقتصادی ندارد،اما برخی بر این 
موضوع اصرار دارند که نشــان از وجود ســود 

نهفته‌ای در آن است.

حمایت از توزیع شیر در مدارس از طرف 	•
دولت

رضوی خبیــر مدیــر عامــل  صندوق توســعه 
بخش کشــاورزی نیز اظهار کرد: بحث تامین 
مواد اولیه کارخانجات شــیر و مباحث توزیع 
شیر مقوله های جداگانه هستند. این مسئله 
از این لحــاظ اهمیت دارد که حوزه ســامت 
خانواده در خطر است. اگر بحث شیر به سفره 
مردم بازنگردد، عملا کلا زنجیره را تهدید می 
کند. در این خصوص دولت باید در راســتای 
توزیع شــیر در مــدارس حمایت هــای لازم را 

انجام دهد.

 در سی امین جلسه دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی
 خراسان رضوی مطرح شد

چالش های کاهش سرانه مصرف لبنیات در استان 
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